Kath. Pfarrarchiv St. Martin U 277 (Papierbrief mit aufgedrücktem Siegel).

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 3, fol. 63-66.

## C) St. Afra und St. Salvator

## 336

1462 OKTOBER 23

Iodocus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Adrimitanus reuerendissimique in Christo patris et domini, domini Petri miseratione diuina tt. sancti Vitalis sacrosancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis et sancte sedis apostolice permissione episcopi Augustensis, suffraganeus et in pontificalibus vicarius generalis, vniuersis et singulis christifidelibus presentes litteras inspecturis vterque audituris salutem in domino sempiternam. Licet is de cuius munere venit, ut sibi a suis fidelibus digne et laudabiliter seruiatur, de habundantia sue pietatis, que merita supplicum excedit, et vota bene seruientibus sibi multa maiora retribuunt, que valeant promereri. Nichilominus tamen desiderantes domino populum reddere acceptabilem et bonorum operum sectatorem, fideles ipsos ad complacendum sibi, quasi quibusdam allectiuis muneribus indulgentiis videlicet et remissionibus inuitamus ut exinde reddantur diuine gratie apriores. Hinc est quod vniversitati vestre notum facimus, quod sub anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo in octava sancti Galli confessoris capellam nouiter erectam et ex lupanari edificatam in monte Buchleüten oppidi Kauffbeüren Augustensis diocesis in honore Salvatoris nostri humiliter et deuote et iuxta formam et ritum sancte matris ecclesie consecrauimus et eius annuatim dedicationis diem in dominica in albis constituimus peragendum. Suomodo consecrauimus tria altaria in eadem capella: in primis altare medium in choro in honore transfigurationis domini nostri Jesu Christi, decem milium martirorum et sancti Laurentii martiris (*et sancti Pauli primi heremite*),<sup>1</sup> item altare in latere dextro precipue in honore sancte Affre et sodalium eius, vndecim milium virginum, sancte Margarethe virginis et martiris, item in abside sinistra altare precipue in honore sanctorum Georii et Martii martirum et Magni confessoris, cupientes igitur, ut ipsa capella Saluatoris nostri congruis honoribus frequenter et in esse conseruetur et ut christifideles eo deuotius ad illam confluent et ad conseruationem ipsius Capelle manus promptius porrigant adiutrices quo ex hoc ibidem dono celestis gratie vberius conspexerint se reffectos de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate dictorumque sanctorum suffragiis et meritis confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui dedicatione ipsius capelle similiter et in diebus predictorum sanctorum, in quorum honore consecrauimus ipsam capellam et altaria predicta, deuote accesserint et visitauerint annuatim ad conseruationem sine reparationem eorundem manus porrexerint adiutrices quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum pontificale presentibus duximus appendendum. Datum et actum anno die et loco quibus supra.